GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL N. 204/GDRH/SEARH, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014.

A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos, Senhora Carla
Mitsue Ito, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento à Decisão Judicial do
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia, proferida em sede de liminar no Mandado de
Segurança n. 0009604-11.2014.822.0000, pelo Exmo. Desembargador Presidente
Rowilson Teixeira, em 13 de setembro de 2014, torna pública a suspensão das demais
fases do Concurso Público da Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RO, regido pelo
Edital n. 137/GDRH/SEARH, de 10 de julho de 2014, até a conclusão definitiva do referido
Mandamus.

Porto Velho - RO, 18 de setembro de 2014.

CARLA MITSUE ITO
Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos